
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van de subsidieregeling Sportevenementen 

Amsterdam in verband met wijzigen maximale hoogte subsidie voor urban 

sportevenementen 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 4:23, eerste lid van de Algemene Wet Bestuursrecht 

en artikel 3, tweede lid van de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2013, 

  

besluit: 

Artikel I 
De subsidieregeling Sportevenementen Amsterdam wordt als volgt gewijzigd: 

a. Aan artikel 1 wordt toegevoegd: 

  

n. Urban sportevenement: evenement met activiteiten in een of meer urban sportdisciplines. 

Urban sports zijn alle vormen van sporten en bewegen waarbij spektakel, uitdaging en het 

demonstreren van je vaardigheden een belangrijke rol spelen, met de stedelijke omgeving 

als decor en podium. Urban sports worden voor een belangrijk deel door jonge Amsterdam- 

mers beoefend, staan vaak in verbinding met mode, muziek, dans of andere kunstvormen 

en bestaan vooral rondom communities van gelijkgestemden. 

b. Aan artikel 4, tweede lid wordt toegevoegd: 

  

c. Voor urban sportevenementen: maximaal 50% van de begroting. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III 
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit urban sportevenementen. 

Artikel IV 
Het subsidieplafond voor urban sportevenementen bedraagt voor 2022 € 600.000. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 maart 2022. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 127818 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 127818 23 maart 2022 1 


